- 1 -

令和２年度 第２回熊本県私立学校審議会 議事録

日時 令和３年３月１６日（火） １５時１５分～１６時３０分

場所 熊本県庁本館５階 審議会室

出席者 委員１１名、事務局７名

議事の概要 以下のとおり

事務局 （令和２年度第１回熊本県私立学校審議会の開会を宣言。委員定数１２

名中１１名の出席を確認し、定足数を満たしていることを報告。）

総務私学局長 （挨拶）

事務局 （熊本県私立学校審議会運営規程第５条により、会長に議長を依頼。）

会長 （挨拶）

（諮問事項が１件あり、熊本県私立学校審議会運営規程第１１条ただし

書きに該当するため、非公開で行うことを説明。）

（議事録署名人は竹屋委員と木庭委員を指名。各委員異議なし。）

事務局
諮問事項「準学校法人の寄附行為認可及び専修学校の設置認可

について」の審議

（諮問事項について説明。）

※議事内容については、非公開のため省略。

会長  諮問事項「準学校法人の寄附行為認可及び専修学校の設置認可につい

て」は、適当であると答申することに御異議ないか。

各委員 （異議なし）

会長  諮問事項については適当であると答申することに決定した。

 最後に事務局から報告事項がある。報告事項は「学校法人玉名ルーテ

ル学園の学校法人熊本ルーテル学園への吸収合併について」。事務局から

の説明をお願いする。

事務局 （報告事項について説明。）

（閉会を宣言。本日の審議結果は、今後、事務局で速やかに知事に答申

する準備を行うことを説明。）